

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Rembang Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.13.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.13.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Kegiatan	: 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0001 Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Rembang, Rembang, Kutoharjo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 9.720.600,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase gangguan keamanan sistem informasi yang terselesaikan (Persentase cakupan pengamanan Informasi) Persentase Cakupan Pengamanan Informasi	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase gangguan keamanan sistem informasi yang terselesaikan (Persentase cakupan pengamanan Informasi) Persentase Cakupan Pengamanan Informasi	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.720.600,00
Keluaran	: Jumlah Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan	1 Dokumen
Hasil	: Persentase berita daerah yang lancar, aman, dan terjaga keamanannya	100 %	Hasil	: Persentase berita daerah yang lancar, aman, dan terjaga keamanannya	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0001 Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Rembang, Rembang, Kutoharjo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Ditetapkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.500.000,00					9.720.600,00	-2.779.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.500.000,00					9.720.600,00	-2.779.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.500.000,00					9.720.600,00	-2.779.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.640.000,00					7.040.600,00	-599.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.640.000,00					7.040.600,00	-599.400,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					1.190.000,00					1.190.000,00	0,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.190.000,00					1.190.000,00	0,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					1.190.000,00					1.190.000,00	0,00
	Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Spesifikasi : -	85 Liter	Liter	14.000,00	-	1.190.000,00	85 Liter	Liter	14.000,00	-	1.190.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.439.900,00					1.295.900,00	-144.000,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.439.900,00					1.295.900,00	-144.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					1.439.900,00					1.295.900,00	-144.000,00
	Amplop Panjang (Kabinet) Spesifikasi : -	3 Pack	Pack	35.900,00	-	107.700,00	3 Pack	Pack	35.900,00	-	107.700,00	0,00
	Ballpoin Standar Spesifikasi : -	26 Buah	Buah	4.200,00	-	109.200,00	26 Buah	Buah	4.200,00	-	109.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Binder Clips 19 mm Spesifikasi : -	6 Pack	Pack	16.000,00	-	96.000,00	6 Pack	Pack	16.000,00	-	96.000,00	0,00	
	Binder Clips 25 mm Spesifikasi : -	6 Pack	Pack	24.000,00	-	144.000,00	0 Pack	Pack	24.000,00	-	0,00	-144.000,00	
	Binder Clips 32 mm Spesifikasi : -	5 Pack	Pack	34.000,00	-	170.000,00	5 Pack	Pack	34.000,00	-	170.000,00	0,00	
	Buku C5 Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	38.500,00	-	154.000,00	4 Buah	Buah	38.500,00	-	154.000,00	0,00	
	Isi Stapler Kecil Spesifikasi : -	1 Pack	Pack	33.000,00	-	33.000,00	1 Pack	Pack	33.000,00	-	33.000,00	0,00	
	Map Folio Spesifikasi : -	111 Buah	Buah	2.000,00	-	222.000,00	111 Buah	Buah	2.000,00	-	222.000,00	0,00	
	Penghapus Karet Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	12.000,00	-	24.000,00	2 Buah	Buah	12.000,00	-	24.000,00	0,00	
	Pensil 2B Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	10.000,00	-	60.000,00	6 Buah	Buah	10.000,00	-	60.000,00	0,00	
	Snelhecter Transparan Spesifikasi : -	80 Buah	Buah	4.000,00	-	320.000,00	80 Buah	Buah	4.000,00	-	320.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.010.100,00						854.700,00	-155.400,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.010.100,00						854.700,00	-155.400,00
	[-] Belanja Kertas dan Cover					1.010.100,00						854.700,00	-155.400,00
	Kertas HVS F4 70 Gr Spesifikasi : -	13 Rim	Rim	77.700,00	-	1.010.100,00	11 Rim	Rim	77.700,00	-	854.700,00	-155.400,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.500.000,00						2.200.000,00	-300.000,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						2.200.000,00	-300.000,00
	[-] Belanja Bahan Komputer					2.500.000,00						2.200.000,00	-300.000,00
	Anti Virus Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	400.000,00	-	800.000,00	2 Buah	Buah	400.000,00	-	800.000,00	0,00	
	Kabel HDMI Spesifikasi : -	10 Meter	Meter	30.000,00	-	300.000,00	0 Meter	Meter	30.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	0,00	
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	200.000,00	-	1.000.000,00	5 Buah	Buah	200.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Kudapan (Snack) Spesifikasi : -	30 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Makan Spesifikasi : -	30 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.050.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.050.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					4.860.000,00						2.680.000,00	-2.180.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.860.000,00						2.680.000,00	-2.180.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.260.000,00						2.380.000,00	-1.880.000,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.260.000,00						2.380.000,00	-1.880.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.260.000,00						2.380.000,00	-1.880.000,00
	Biaya Penginapan Jawa Tengah Pejabat Eselon IV/Golongan III, II, I Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
	Perjalanan Dinas Luar Daerah (Dalam Prov. Jawa Tengah) Tingkat B Gol IV & III Spesifikasi : -	9 Orang / Hari	Orang / Hari	340.000,00	-	3.060.000,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	340.000,00	-	2.380.000,00	-680.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					600.000,00						300.000,00	-300.000,00
	[#] Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					600.000,00						300.000,00	-300.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					600.000,00						300.000,00	-300.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Wilayah Rembang) Tingkat B Gol II & I Spesifikasi : -	6 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	600.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	300.000,00	-300.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						12.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				9.720.600,00	-2.779.400,00	
							Kab. Rembang, 11 Agustus 2025 Kepala DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. FAHRUDIN, S.H., M.H., CFrA	196709071994031004	KETUA	
2	AFAN MARTANDI. AP, M.Si	197506211993101001	WAKIL KETUA	
3	FERY SUMARDI, SE, MM	197102251998031004	SEKRETARIS	
4	H. AGUS SALIM, SH, MM.	196508251993021001	ANGGOTA	
5	MARDI, S.PD, MT	196912011992031005	ANGGOTA	
6	Ir. DWI WAHYUNI HARIYATI, MM	196601231991032008	ANGGOTA	
7	GUNARI, SSTP. M. Si.	198306282002121001	ANGGOTA	
8	DEDHY NUGRAHA, SH, M.Si	197912062006041006	ANGGOTA	
9	WIYOTO, SH	196712081989031008	ANGGOTA	
10	HERU SUSILO, S.S.T.P.	197906101997101001	ANGGOTA	